
    

 

Marzec 2016 

   Uchwała Nr XV/89/2016               

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 16 marca 2016 r.  

 

w sprawie: zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Racławice 

w Gminie Kraszewice. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) Rada Gminy Kraszewice 

uchwala, co następuje: 

§1 

Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Racławice w Gminie Kraszewice 

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Załącznik do uchwały Nr XV/89/2016 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 16.03.2016 

 

 

 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU WSI 

RACŁAWICE 

w gminie Kraszewice 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

Grupy Odnowy Wsi : 

 

Agnieszka Kubera 

Marzena Ryster 

Jan Wojtaszek 

Hieronim Siedlecki 

Kazimierz Kasprzak 

Sławomir Stróżyk 

 

z udziałem moderatorów : 

Izabela Polak   

Dariusz Wawrzyniak 



 

 

3 

 

SPIS TREŚCI 

 

1. Karta diagnozy zaawansowania odnowy wsi              

2.  Sprawozdanie z wizji w terenie                                        

3.  Analiza zasobów                                                                

4.  Analiza SWOT                                                                   

5. Analiza potencjału rozwojowego wsi                              

6. Wizja wsi                                                                           

7. Program długoterminowy Odnowy Wsi                         

8. Program krótkoterminowy Odnowy Wsi                        

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

1. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

Gmina:  Kraszewice                                        Sołectwo: Racławice         Liczba mieszkańców: 254 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

X 

porządkowanie wsi X 

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
X 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań 

organizacji we wsi 

 
  planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi 

i integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
    X 

B
 

P
o
cz

ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 

(z programu długoterminowego) nastawione na 

usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji 

i instytucji) 

 

systematyczne 

planowanie działań, (np. 

roczne plany rzeczowo-

finansowe, kalendarze 

imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

 



   

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 

posesji 
 

skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 

 

 
proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 

obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 
 

„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 

kształtuje się centrum wiejskie 
 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 

 

systematyczne 

planowanie rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty Publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym 

planowaniu rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 



   

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 dostosowanie projektów prywatnych do 

programu odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek   

 

2. Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Racławice, 29 luty 2016 r.  

Uczestnicy: Agnieszka Kubera – sołtys, Jan Wojtaszek – Lider Grupy Odnowy Wsi, Kazimierz Kasprzak, Beata Rzepecka – Koordynator 

Gminny. 

Krótka charakterystyka wsi:  

Sołectwo Racławice w gminie Kraszewice jest położone przy głównej drodze Grabów-Kraszewice w odległości 5 km od Kraszewic. Wieś 

Racławice położona jest w zachodniej części gminy Kraszewice, w powiecie ostrzeszowskim, w województwie wielkopolskim. W centrum 

wsi stoi zabytkowa kapliczka z figurą Matki Bożej Niepokalanej. Mieszkańcy Racławic wspólnymi siłami wybudowali ją z cegły na wzór 

wieży kościoła w Giżycach w 1930 roku.  Na terenie Racławic nie występują drogi wojewódzkie i krajowe. Występuje droga powiatowa o 

nawierzchni bitumicznej i nieutwardzona droga gminna. Racławice są w 100% zwodociągowane. Brak jest natomiast kanalizacji sanitarnej, 

mieszkańcy na prywatnych posesjach posiadają przydomowe oczyszczalnie ścieków. W sołectwie funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna 

oraz nieformalne Koło Gospodyń Wiejskich. Sołectwo posiada również własna strażnicę, w której znajdują się pomieszczenia na wynajem. 

Wcześniej znajdował się tam sklep. Za strażnicą – świetlicą wiejską znajduje się niewielki plac z przeznaczeniem na działalność sportowo – 

rekreacyjną.  

Załącznikiem do sprawozdania z wizji jest karta diagnozy zaawansowania odnowy wsi wypełniona przez moderatorów.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

 

Data: 29.02.2016 r.         Sporządził:  Izabela Polak , Dariusz Wawrzyniak   



   

 

 

3. ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 

Opis (nazwanie) 

zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
teren nizinny, liczne 

torfowiska 
X   

stan środowiska czyste powietrze,   X   

walory klimatu 
klimat umiarkowanie 

ciepły 
X   

walory szaty roślinnej 

małe kompleksy leśne z 

przewagą lasów 

prywatnych 

X   

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty -     

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
duża ilość żurawi i 

czapli nad torfowiskami  
  X 

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 

stawy) 
stawy    X 

wody podziemne -    

Gleby 

niskie klasy gleby, 

piaszczyste, przeważnie  

VI klasa 

 X  

Kopaliny -     

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 

całe budynki w 

gospodarstwach 

wykonane z drewna 

X   

walory przestrzeni wiejskiej publicznej -    

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej -    

zabytki i pamiątki historyczne -    

osobliwości kulturowe 
Generał Józef Zajączek 

– założyciel wsi 
  X 

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
murowana kapliczka z 

roku  1930 
X   

święta, odpusty, pielgrzymki 
pielgrzymki rowerowe 

przejeżdżają przez wieś 
X   

tradycje, obrzędy, gwara -    

legendy, podania i fakty historyczne 

w wiosce znana jest 

druga nazwa wsi „Oscyj 

Wilk”, nazwa wsi od 

słynnej bitwy pod 

Racławicami  

  X 



   

 

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  historyczne Generał Józef Zajączek     X 

specyficzne nazwy -    

specyficzne potrawy regionalny pasztet X   

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 

Opis (nazwanie) 

zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 działki pod zabudowę mieszkaniową 

działki tylko u 

właścicieli prywatnych  
X   

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe 
prywatne pustostany 

mieszkalne  
X   

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 

gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 

stodoły w 

gospodarstwach 

prywatnych 

X   

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, festynów 
plac przy budynku OSP 

Racławice  
  X 

sale spotkań, świetlice, kluby 
sala w budynku OSP 

Racławice 
  X 

miejsca  uprawiania sportu 

tereny leśne, chodniki 

sprzyjające uprawianiu 

sportu – biegi, 

spacerowe tereny – kijki   

X   

miejsca rekreacji 
plac przy OSP 

Racławice 
 X  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne -    

Szkoły  -     

Przedszkola -    

Biblioteki -    

placówki opieki Społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

T
E

C
H

N
IC

Z
N

A
 wodociąg, kanalizacja 

wodociąg gminny, 

przydomowe 

oczyszczalnie ścieków 

X   

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 

oświetlenie) 

droga gminna 

tłuczniowa, przez 

 X 

 

 



   

 

miejscowość przebiega 

droga powiatowa w 

stanie dobrym, wieś 

oświetlona w 80% 

chodniki, parkingi, przystanki 

chodnik wzdłuż wsi 

jednostronny, brak 

chodnika przy skupisku 

gospodarstw, przystanki 

szkolne i PKS 

 X  

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
internet 

szerokopasmowy 

  X 

telefonia komórkowa 
sieć telefonii 

komórkowej 

  

X 

 

inne  
-    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 

Opis (nazwanie) 

zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

14 firm w 

miejscowości, 

przeważają zakłady 

jednoosobowe 

X   

znane firmy produkcyjne i zakłady 

usługowe i ich produkty 

zakład samochodowy, 

hydraulik, produkcja 

palet, handlowo-

usługowe 

X   

Gastronomia -    

miejsca noclegowe 
agroturystyka z salą 

biesiadną 
 X  

gospodarstwa rolne 

chów bydła mlecznego i 

opasów,  trzody 

chlewnej  

 X   

uprawy hodowle kukurydza, zboża  X   

możliwe do wykorzystania odpady 

produkcyjne 
-    

zasoby odnawialnych energii 
prywatne panele 

słoneczne 
X   

Ś
R

O
D

K

I 

F
IN

A
N

S

O
W

E
  

I 

P
O

Z
Y

S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U

S
Z

Y
 

środki udostępniane przez gminę 

brak funduszu 

sołeckiego, środki 

gminnej w ramach 

budżetu gminy 

  

X 

 



   

 

środki wypracowywane 

Koło Gospodyń 

Wiejskich, sponsorzy, 

OSP 

  

X 

 

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 

L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi -           

krajanie znani w regionie, w kraju i 

zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej dla 

wiedzy i umiejętnościach, m.in. studenci 

-    

 

 

przedsiębiorcy, sponsorzy 

-   

 

 

osoby z dostępem do Internetu i 

umiejętnościach informatycznych 

w każdym 

gospodarstwie internet, 

kawiarenka internetowa 

w budynku OSP 

  

X 

 

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia 
Koło Gospodyń 

Wiejskich, OSP 

 X  

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) -    

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
J
E

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa 

 lokalna gazeta „Nasze 

strony” i „Puls 

Tygodnia” 

 X  

książki, przewodniki -    

strony www 

informacje o wsi na 

stronie Gminy  

wwww.kraszewice.pl 

 X  

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być 

wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. 

Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński



   

 

 

4. ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Duże zaangażowanie społeczeństwa w czyny 

społeczne – J 

2. Duża integracja mieszkańców – J 

3. Budynek OSP – S 

4. Teren przy budynku OSP – S 

5. Działające stowarzyszenia (KGW i OSP) – J 

6. Historia wsi Racławice znana mieszkańcom – T 

7. Sieć internetu szerokopasmowego – S 

8. Majowe spotkania przy kapliczce – T 

9. Odremontowana kapliczka – T 

10. Gospodarstwa agroturystyczne – J 

11. Znane potrawy regionalne – pasztet – T 

12. Dobra współpraca z koordynatorem gminnym - J 

1. Niska klasa gruntów rolnych – B 

2. Brak kanalizacji – S 

3. Słaba jakość dróg gminnych – S 

4. Brak terenów rekreacyjno – sportowych – S 

5. Rozdrobnione gospodarstwa rolne – B 

6. Brak rejestru KGW w KRS – J 

7. Brak animatora w sali OSP do zajęć kulturalno – 

sportowych – J 

8. Emigracja ludzi młodych – B 

9. Peryferyjne położenie miejscowości – daleko do 

miasta wojewódzkiego - B  

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

 

1. Dobra współpraca z Urzędem Gminy – J 

2. Dobra współpraca z OLGD - J 

3. Powstanie funduszu sołeckiego – B 

4. Pozyskanie środków z Lokalnej Grupy Działania 

lub innych programów zewnętrznych – B 

5. Dobra współpraca z powiatem - J 

 

1. Niestabilna sytuacja finansowa gminy - B 

2. Powiększające się bezrobocie - B 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

5. Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

                 3         0                                                                           5             3 

                                   3         0                      2             0 

          

                 ( 0 )                                                                               (+ 6 ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

                0             2                                                                                                    4                 0 

                4             2                                                                                                    0                  0 

 

          (  - 4 )                                                                                                         ( + 4  ) 

 

 

 

    

silne strony  szanse  

 

słabe strony             zagrożenia 

Standard życia 
(warunki materialne) 

 

Jakość życia (warunki 
niematerialne) 

 

Tożsamość wsi i wartości 
życia wiejskiego 

 

Byt (warunki 
ekonomiczne) 

 
Najsłabszy obszar dla 
sołectwa Racławice.  

 



   

 

 

6. WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

Hasłowa:  

 

Racławice wieś niewielka, a dla wszystkich przyjacielska. 

 
 

Opisowa:  

 

Racławice są miejscowością, gdzie wszyscy mieszkańcy znają swoje tradycje historyczne.  

Posiadamy czyste  środowisko i piękne krajobrazy, które sprzyjają rozwojowi turystyki. 

 Posiadamy gospodarstwa agroturystyczne zapewniające noclegi i regionalne wyżywienie.  

Mieszkańcy są zmobilizowani i aktywnie uczestniczą w działaniach na rzecz odnowy wsi.  

Posiadamy nowoczesną infrastrukturę ułatwiającą  życie mieszkańcom. 

 

 



   

 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

 

Wizja wsi (hasłowa): Racławice wieś niewielka, a dla wszystkich przyjacielska. 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może 

przeszkodzić? (słabe 

strony, zagrożenia) 

 

 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY których 

użyjemy 

ATUTY  

silne strony i 

szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY  

Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

Kultywowanie wśród mieszkańców 

historii miejscowości, tradycyjnych 

obyczajów i regionalnych potraw.  

- postać Generała 

Józefa Zajączka 

- legendy dotyczące 

nazwy miejscowości 

Racławice 

- sala wiejska w OSP 

- duża aktywność 

mieszkańców  

- działające 

stowarzyszenia 

(OSP i KGW) 

- odremontowana 

kapliczka 

- majowe spotkania 

koło kapliczki 

- gospodarstwa 

agroturystyczne 

- regionalny pasztet 

- brak zaangażowania młodzieży 

- brak środków finansowych  

1. Wystawa zdjęć „Racławice wczoraj i dziś” 

2. Spotkania edukacyjne z młodzieżą i 

dziećmi 

3. Zatrudnienie historyka, który spisałby 

historię wsi wysłuchując między innymi 

starsze pokolenie mieszkańców 

4. Szkolenie dla mieszkańców – Jak 

wypromować produkt lokalny? 

5. Festiwal starych zawodów (pierzoki, 

podkoziołek) 

6. Rejestracja w Krajowym Rejestrze 

Sądowym stowarzyszenia Kół Gospodyń 

Wiejskich 

7. Szkolenie – Jak założyć gospodarstwo 

agroturystyczne ? 

 

 

 

 

B. STANDARD ŻYCIA 



   

 

Poprawa standardu życia 

mieszkańców z zachowaniem 

ochrony środowiska  

- czyste środowisko 

- umiarkowany 

klimat 

- dobry stan drogi 

powiatowej 

- dobra współpraca 

z Urzędem Gminy 

- pozyskanie 

środków 

zewnętrznych  

- współpraca z 

OLGD 

- emigracja ludzi młodych 

- terytorialne położenie miejscowości 

1. Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

2. Budowa placu zabaw sportowo – 

rekreacyjnego 

3. Budowa chodnika pieszo – rowerowego 

łączącego miejscowość z siedzibą gminy 

4. Budowa kanalizacji 

5. Przebudowa dróg lokalnych Racławice – 

Moczniki – Racławice 

6. Uzupełnienie brakującego oświetlenia. 

  

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

Poprawa bazy rekreacyjnej w 

miejscowości oraz zapewnienie 

oferty kulturalnej mieszkańcom 

- sala spotkań – 

świetlica 

- miejsca noclegowe 

z wyżywieniem w 

gospodarstwach 

agroturystycznych  

- Koło Gospodyń 

Wiejskich 

- OSP 

- współpraca z 

lokalną prasą  

- znane firmy 

produkcyjne i ich 

produkty 

 

- duże 

zaangażowanie 

społeczeństwa w 

czyny społeczne 

- integracja 

mieszkańców 

- teren koło OSP z 

przeznaczeniem na 

działania kulturalno 

– sportowe 

- sieć internetu 

szerokopasmowego 

- gospodarstwa 

agroturystyczne 

- znane potrawy 

regionalne – pasztet 

- współpraca z 

OLGD 

- brak animatora w Sali OSP 

- brak terenów rekreacyjno – 

sportowych 

- emigracja ludzi młodych 

1. Zagospodarowanie terenu obok OSP na 

plac zabaw dla dzieci i starszych 

2. Budowa ścieżki rowerowej 

3. Zagospodarowanie budynku sali OSP 

poprzez: 

 odnowienie elewacji  

 wymalowanie wnętrza  

 wyremontowanie sanitariatów 

4. Organizacja wydarzeń kulturalnych w sali 

OSP: 

 Dzień Dziecka 

 Dzień Kobiet 

 Dzień Babci i Dziadka 

5. Organizacja konkursu na koszyczek 

wielkanocny 

6. Organizacja zajęć sportowych: 

 turniej piłkarzyków 

 turniej tenisa stołowego 

 aerobik 

 biegi na orientację 

7. Zorganizowanie  rajdu rowerowego  



   

 

8. Zatrudnienie animatora do świetlicy w 

OSP 

D. BYT 

Wsparcie postaw przedsiębiorczych 

wśród mieszkańców 

 

 

 

 

 

 

Promocja wsi  

- sala w OSP 

- plac przy świetlicy 

OSP 

- internet 

szerokopasmowy 

- kawiarenka 

internetowa 

- sala w OSP 

- internet 

szerokopasmowy 

- duże 

zaangażowanie 

mieszkańców we 

wszelkiego rodzaju 

inicjatywy we wsi 

- brak zainteresowania mieszkańców 

na temat przedsiębiorczości 

- emigracja ludzi młodych 

1. Szkolenie dla mieszkańców z obsługi 

komputera 

2. Szkolenie „Jak pozyskiwać środki 

zewnętrzne na otwarcie działalności 

gospodarczej” 

3. Organizacja kursów na wózki widłowe 

 

 

1. Stworzenie strony internetowej wsi 

2. Wykonanie ulotek promocyjnych 

3. Zakup stroi ludowych dla KGW 

4. Zawiązanie Stowarzyszenia na rzecz 

Rozwoju Wsi Racławice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES dwóch lat.  

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 



   

 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

Organizacja wydarzeń 

kulturalnych w Sali 

OSP 

Zorganizowanie Dnia Babci i Dziadka Tak Nie 7 5 

Na czy nam 

najbardziej 

zależy? 

Bezpieczeństwie 

mieszkańców 
Budowa chodnika Tak Nie 23 1 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadza? 

Słabe zaangażowanie 

młodzieży 
Zorganizowanie biegów na orientację Tak Tak 17 3 

Co najbardziej 

zmieni nasze życie? 

Poprawa standardu 

życia mieszkańców 

Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków 
Tak Tak 19 2 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Zorganizowanie zajęć 

dla dzieci 
Zatrudnienie animatora do sali OSP Tak Nie 9 4 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki 

zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

Planujemy pozyskać środki na budowę chodnika we wsi. 
Środki pochodziły będą z Programu Wielkopolska Odnowa Wsi, z OLGD, z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata  2014-2020 oraz w ramach czynów społecznych na wsi.  

-



   

 

 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy 

Wsi: 

uczestniczących  w przygotowaniu 

dokumentu: 

Agnieszka Kubera 

Marzena Ryster 

Jan Wojtaszek 

Hieronim Siedlecki 

Kazimierz Kasprzak 

Sławomir Stróżyk 

 

 

 

Podpis/podpisy moderatora/ów odnowy 

wsi: 

 

       Izabela Polak  

       Dariusz Wawrzyniak  

 

 

 

 

Załączniki: 

 

1. Listy obecności na warsztatach sołeckich  

2. Dokumentacja zdjęciowa z przeprowadzonej wizji terenowej oraz warsztatów 

sołeckich (płyta CD). 

 

 

 
 


